
 

1 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IX - Ambito territoriale del Verbano-Cusio-Ossola 

Responsabile del procedimento: Vladimiro Di Gregorio 
tel. 0323 – 402922 int.234 
E-mail vladimiro.digregorio.vb@istruzione.it 
 
rif.  Ciuffo maria antonietta 
e-mail mariaantonietta.ciuffo.vb@istruzione.it 
via annibale rosa, 20/c – 28921 verbania (VB) 

 

IL DIRIGENTE REGGENTE 

 
 

VISTO il provvedimento di questo Ufficio prot. nr. 59 del 24 gennaio 2017, che si 

intende integralmente richiamato, relativo alla concessione dei permessi 

retribuiti per diritto allo studio per il periodo 01.01.2017 – 31.12.2017; 

 

VISTA la nota dell’I.C. “Innocenzo IX” di Baceno prot.nr. 754 del 25/01/2017 

con la quale chiarisce che la domanda di permesso straordinario retribuito 

per il diritto allo studio presentata dalla docente di scuola secondaria di 1° 

grado Lavazza Loredana, seppur assunta al protocollo in data 

16/11/2016, è stata trasmessa dall’interessata all’Istituto entro il termine 

previsto del 15 novembre 2016; 

 

VISTA  la comunicazione presentata a questo Ambito Territoriale in data 

31/01/2016 con la quale il docente di scuola secondaria di 1° grado 

Bonanno Emanuele Consolato comunica, ad integrazione/chiarimento 

della domanda già inoltrata, di essere iscritto in qualità di studente 

ordinario al 5° anno “in corso” per il conseguimento della Laurea 

Magistrale in Scienze Religiose e pertanto chiede la concessione dei 

permessi straordinari per il diritto allo studio per l’anno solare 2017; 

 

CONSIDERATA la disponibilità oraria residuata a seguito dell’attribuzione dei permessi 

retribuiti, già autorizzata con dispone prot.nr. 59/2017; 

 
 

DISPONE 

 
 

Per i motivi indicati in premessa: 

 

1) L’autorizzazione a fruire dei permessi retribuiti per diritto allo studio, nella misura 

massima del monte ore indicato accanto a ciascuno, da fruirsi per il periodo 

dall’01.01.2017 al 31.12.2017 al sotto indicato personale docente: 

 

N. Personale Docente beneficiario  Data nascita ruolo 

S/N 

Ore 

attribuite 

motivo 

1 BONANNO EMANUELE CONSOLATO 15/09/1975 N 150 
Laurea 

Magistrale 

2 LAVAZZA LOREDANA 31/01/1970 N 100 corso e-blended 

 

e il contestuale spostamento dei suddetti nominativi dall’elenco 4) degli “esclusi” agli 

elenchi 1) e 1bis) dei “beneficiari”, allegati al provvedimento nr. 59 del 24 gennaio 

2017. 

 

MIUR.AOOUSPVB.REGISTRO UFFICIALE(U).0000138.01-02-2017



 

2 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IX - Ambito territoriale del Verbano-Cusio-Ossola 

Responsabile del procedimento: Vladimiro Di Gregorio 
tel. 0323 – 402922 int.234 
E-mail vladimiro.digregorio.vb@istruzione.it 
 
rif.  Ciuffo maria antonietta 
e-mail mariaantonietta.ciuffo.vb@istruzione.it 
via annibale rosa, 20/c – 28921 verbania (VB) 

Le presenti autorizzazioni ammontano a n. 250 ore per un totale di ore ad oggi 

concesse pari a 6.650. Residuano per le eventuali esigenze e/o ulteriori richieste dei permessi 

n. 7.150 ore di cui 3000 accantonate per il personale ammesso con riserva. 

 

I Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche dove presta servizio il personale docente di cui 

sopra sono autorizzati a concedere allo stesso, per l’anno solare 2017, i permessi retribuiti 

secondo le modalità previste all’art. 6 del C.I.R. del 14/11/2013 e dalla successiva 

Integrazione del 16/01/2017. 

 

Si ricorda che la certificazione relativa alla frequenza dei corsi e/o esami finali sostenuti 

deve essere rilasciata dall’organo competente e presentata al Dirigente Scolastico della scuola 

di servizio, ove possibile, subito dopo la fruizione del permesso e comunque non oltre tre mesi 

dalla fruizione, in mancanza di detta certificazione si applicano le disposizioni di cui all’art. 8 

del  C.I.R. del 14 novembre 2013. 
                         
 
                      

                                                              IL VICARIO 

                                                                Salvatore MONTANTE 
firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

dell’articolo 3, comma 2 Decreto legislativo 39/1993 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Al personale interessato 

per il tramite dell’Istituzione Scolastica di appartenenza 

Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche del V.C.O. 

di ogni ordine e grado 

All’ Albo-pubblicazione Sito Web 

 


